
 

 
 

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

”G. Carducci” 

Via Marconi, 25 

57036 PORTO AZZURRO 

tel. 0565/95460 fax 0565/95058 

C.F. 82002290490  - Codice univoco Ufficio UFDGRX 

www.icportoazzurro.it 

E-mail LIIC805001@istruzione.it  Posta Certificata LIIC805001@PEC.ISTRUZIONE.ITitsito 

 
Al Consiglio di Istituto 

All’Albo 
Al Sito Web 

dell'I.C. Carducci Porto Azzurro 

 

OGGETTO: Determina incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l'Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionaale (FESR). 
Obiettivo Specifico 10.8 – "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi". Azione 10.8.6. "Azioni per allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali interne"  Avviso Prot. AOODGEFID n. 4878 del 17/04/2020 
Realizzazione di Smart Class per le scuole del primo Ciclo. - Titolo Progetto "Piccola Isola Smart".  
CIP  10.8.6A-FESRPON-TO-2020-179. 
Cup: J82G20000850007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
RILEVATO che l'Istituzione scolastica é risultata assegnataria di un finanziamento previsto dai Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l'Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionaale (FESR). 

Obiettivo Specifico 10.8 – "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi". Azione 10.8.6. "Azioni per allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali interne"  Avviso Prot. AOODGEFID n. 4878 del 17/04/2020 ; 
VISTA la nota del MI prot. AOODGEFID/10462 del 05/05/2020 con la quale si autorizza la realizzazione 
del seguente progetto: Progetto "Piccola Isola Smart". CIP  10.8.6A-FESRPON-TO-2020-179.Cup: J82G20000850007 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 18/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2020; 
ACCERTATO che per tale somma é stata adottata  la formale assunzione  a Bilancio Prot. 3639 del 
08/05/2020;  

 
DETERMINA 

 
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990,  per la realizzazione degli interventi, a valere sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – "Diffusione della società della conoscenza nel 



 

 
 

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

”G. Carducci” 

Via Marconi, 25 

57036 PORTO AZZURRO 

tel. 0565/95460 fax 0565/95058 

C.F. 82002290490  - Codice univoco Ufficio UFDGRX 

www.icportoazzurro.it 

E-mail LIIC805001@istruzione.it  Posta Certificata LIIC805001@PEC.ISTRUZIONE.ITitsito 

 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi". Azione 10.8.6. "Azioni per 
allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali interne"  Avviso 
Prot. AOODGEFID n. 4878 del 17/04/2020 Realizzazione di Smart Class per le scuole del primo Ciclo. - Titolo 
Progetto "Piccola Isola Smart".  
  

 

Sottoazione CODICE_PROGETTO 'Totale autorizzato sottoazione' 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-179 € 13.000,00 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Modulo    Forniture        Spese 

                                                     Generali 

 Totale Importo 

Autorizzato  

10.8.6A 10.8.69A- FESRPON-TO-2020-179 "Piccola Isola 

Smart" 

€. 12.186,00 €.   814,00 € 13.000,00 

 
2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica. 
 

Il presente atto viene inviato al sito www.icportoazzurro.it per la sua pubblicazione. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Dott.ssa Lorella DI BIAGIO 
     Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

      dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


